
И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н А Я  ГА З Е ТА  В О Л О К О Н О В С К О Г О  РА Й О Н А   И з д а е тс я  с  н о я б р я  1 9 3 1  г од а 12+

october31.ru

Суббота, 4 апреля – значительная 
облачность, днем +14 °С, ночью 
+2°C, 
Воскресенье, 5 апреля – 
переменная облачность,  днем 
+10 °С, ночью +1 °C,
Понедельник, 6 апреля – ясно, 
днем +13 °С, ночью -2 °C,
Вторник, 7 апреля –ясно, днем 
+15 °С, ночью 0 °C.vol-kr@yandex.ru october31.ru 5-02-71, 5-09-71ok.ru/group/53817374474388 vk.com/krasnyoktyabr31

СУББОТА
№ 28 (112759) • 4 апреля 2020 г.

Цена свободная

 zПРОГНОЗ ПОГОДЫ

 zОФИЦИАЛЬНО

Эти строки Расула Гамзатова – на-
путствие, которое успешно претво-
ряют в жизнь лучшие студенты — 
стипендиаты фонда «Поколение». 
Дипломы победителям депутат Гос-
думы Андрей Скоч вручил лично.

Оскольчанка Лена Зубкова — ведущий 
специалист департамента охраны 

труда УК «Металлоинвест» – просто Еле-
на Прекрасная с дипломами (их на данный 
момент два) красными. Умна, обаятельна, 
трудолюбива и очень грамотна. За плеча-
ми бакалавриат и магистратура на отлич-
но, сейчас – аспирантура НИУ БелГУ, есте-
ственно, без помарок. А ещё девушка стала 
победителем ежегодной стипендиальной 

программы фонда «Поколение» «Лучший 
студент года» в номинации «Экономика, 
предпринимательство и бизнес».

– Я – человек серьёзный, ответствен-
ный и очень люблю свою работу. В этом 
секрет успеха! Хотя работа занимает боль-
шую часть жизни, с удовольствием выби-
раюсь поплавать или пробежаться на лы-
жах. А награду планирую потратить на са-
моразвитие: курсы, книги… и несерьёзные 
мелочи, — улыбается собеседница. 

В Белгороде прошла церемония награ-
ждения стипендиатов, на которой Дипло-
мы вручил депутат Государственной Думы 
Андрей Скоч. Это был яркий и душевный 
праздник. 

— Замечательная атмосфера! И много 
музыки, а в музыке я знаю толк, — поде-
лилась студентка Губкинского филиала 
БГИИК Анна Котенёва, которая участво-
вала в конкурсе первый раз и сразу ста-
ла лучшей. – Я – пианистка. Люблю Шо-
пена, Рахманинова, мечтаю продолжить 
учёбу и дарить миру прекрасное!  

Хочется сказать несколько слов о номи-
нации «Социальный проект».  Победителем 
I степени стала Валерия Коршунова, предло-
жившая провести благотворительный мара-
фон, средства от которого направить на ре-
монт памятников воинам, погибшим в Ве-
ликой Отечественной войне. А второй побе-
дитель – Олеся Почепцова – открыла «Мас-

 Твори! Дерзай, лети, ты для полёта создан!
терскую знаний». С сентября по июнь сту-
денты-выпускники готовят ребят из дет-
домов «Южный» и «Разуменский» к сдаче 
экзаменов по основным предметам. Кста-
ти, опыт прошлого года показал, что у всех 
учеников, которые посещали занятия (а 
это 72 человека), увеличилось число хо-
роших отметок.

– Вы молодые, вы мечтаете, учитесь. 
Вы все настроены на то, чтобы в этой 
жизни чего-то достигать, к чему-то прий-
ти в недалёком будущем. Поэтому я же-
лаю на этом поприще успехов и, самое 
главное, — не потеряйте основополагаю-
щие условия для того, чтобы быть счаст-
ливыми. Это – доброта! – подвёл итог де-
путат Государственной Думы ФС РФ Ан-
дрей Скоч.

Наталья СЕВРЮКОВА

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2020 г.  № 31
О внесении изменений в постановление Гу-

бернатора Белгородской области от 13 марта 
2020 года № 20

В целях совершенствования мер по борьбе с 
новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) 
постановляю:

1. Внести следующие изменения в постанов-
ление Губернатора Белгородской области от 13 
марта 2020 года № 20 «О мерах по предупрежде-
нию завоза и распространения новой коронави-
русной инфекции (2019-nCoV) на территории Бел-
городской области»:

– пункты 1-6 постановления изложить в сле-
дующей редакции:

«1. Ввести на территории Белгородской обла-
сти режим повышенной готовности:

1.1.  Ограничить с 16 марта по 16 апреля 2020 
года проведение на территории области массо-
вых мероприятий, в том числе деловых, публич-
ных, спортивных, культурных и развлекательных 
мероприятий, а также приостановить деятель-
ность ночных клубов (дискотек) и иных анало-
гичных объектов, кинотеатров (кинозалов), дет-
ских игровых комнат и развлекательных цент-
ров для взрослых и детей, досуговых заведе-
ний, представляющих услугу по организации и 
проведению активного отдыха и развлечений, 
в том числе культурно-массовых и зрелищных 
мероприятий.

1.2. Приостановить:
с 28 марта по 5 апреля 2020 года:
 – деятельность организаций общественно-

го питания, за исключением дистанционной тор-
говли;

– деятельность кальянных, микрофинансо-
вых организаций, ломбардов, предприятий сфе-
ры услуг (парикмахерские, салоны красоты, кос-
метологические салоны, СПА-салоны, массаж-
ные салоны, солярии, фитнес-центры, бани, са-
уны, иные объекты, в которых оказываются по-
добные услуги, предусматривающие физическое 
присутствие гражданина, станции технического 
обслуживания транспортных средств);

 – деятельность объектов торговли (в том чи-
сле торгово-развлекательных центров, рынков, 
ярмарок), за исключением реализующих продо-

вольственные товары и (или) непродовольствен-
ные товары первой необходимости, аптек, вете-
ринарных аптек и по продаже зоотоваров; 

– оказание стоматологических услуг, за 
исключением заболеваний и состояний, требу-
ющих оказания стоматологической помощи в 
экстренной или неотложной форме;

с 28 марта по 1 июня 2020 года деятельность 
объектов массового отдыха, расположенных в 
курортах регионального и местного значения.  
   1.3. Рекомендовать гражданам:

– отказаться от посещения стран, где зареги-
стрированы случаи новой коронавирусной ин-
фекции (2019-nCoV), а также ограничить поезд-
ки, в том числе в целях туризма и отдыха;

– соблюдать в общественных местах и обще-
ственном транспорте, за исключением услуг по 
перевозке пассажиров и багажа легковым так-
си, дистанцию до других лиц не менее 1,5 метра 
(далее – социальное дистанцирование);

– не покидать места проживания (пребыва-
ния), за исключением случаев обращения за экс-
тренной (неотложной) медицинской помощью и 
случаев прямой угрозы жизни и здоровью, слу-
чаев следования к месту (от места) осуществле-
ния деятельности (в том числе работы), которая 
не приостановлена в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 25 марта 2020 
года № 206 «Об объявлении в Российской Феде-
рации нерабочих дней» (далее – Указ Президен-
та Российской Федерации), а также следования 
к ближайшему месту приобретения товаров, ра-
бот, услуг, реализация которых не ограничена в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации, выгула домашних животных на рас-
стоянии, не превышающем 100 метров от места 
проживания (пребывания), выноса коммуналь-
но-бытовых отходов до ближайшего места их на-
копления.

2. Обязать граждан, посетивших территории 
стран, где зарегистрированы случаи коронави-
русной инфекции (2019-nCoV), соблюдать требо-
вания постановления Главного государственного 
санитарного врача по Белгородской области об 
изоляции на дому на срок 14 дней: не посещать 
работу, учебу, общественные места.

3. Обязать всех работодателей, осуществляю-
щих деятельность на территории Белгородской 
области:

3.1. Не допускать на рабочее место и (или) 
территорию организаций работников:

– прибывших из стран, где зарегистрированы 
случаи коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а 
также проживающих с лицами, находящимися в 
режиме самоизоляции, и (или) в отношении ко-
торых приняты решения санитарных врачей об 
изоляции;

– в возрасте 65 лет и старше.
3.2. Перевести работников, обязанных соблю-

дать режим самоизоляции, с их согласия на ди-
станционный режим работы или предоставить 
им ежегодный оплачиваемый отпуск.

3.3. Обеспечить входной контроль за состо-
янием здоровья работников, отстранение от на-
хождения на рабочем месте лиц с повышенной 
температурой.

3.4. Обеспечивать соблюдение гражданами 
(в том числе работниками) социального дистан-
цирования, проведение дезинфекции помеще-
ний организации.

3.5.  При поступлении запроса Управления Фе-
деральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по 
Белгородской области незамедлительно пред-
ставлять информацию о контактах заболевше-
го новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) 
по месту работы.

4. Департаменту здравоохранения и соци-
альной защиты населения Белгородской обла-
сти (Зубарева Н.Н.):

4.1. Обеспечить возможность оформления 
листков нетрудоспособности без посещения 
медицинских организаций для лиц, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления.

4.2. Организовать работу медицинских орга-
низаций с приоритетом оказания медицинской 
помощи на дому:

– лицам, находящимся в режиме изоляции, 
прибывшим из стран, неблагополучных по забо-
леваемости новой коронавирусной инфекцией 
(2019-nCoV);

– больным с респираторными симптомами;
– пациентам, относящимся к группам риска 

по хроническим неинфекционным заболевани-
ям, в том числе лицам старше 60 лет.

4.3. Обеспечить готовность медицинских ор-
ганизаций, осуществляющих медицинскую по-
мощь в стационарных и амбулаторных усло-

виях, скорую медицинскую помощь, к приему 
и оперативному оказанию медицинской помо-
щи больным с респираторными симптомами, 
внебольничными пневмониями, к проведению 
отбора биологического материала для иссле-
дования на новую коронавирусную инфекцию  
(2019-nCoV).

4.4. Организовать «горячую линию» по во-
просам новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV) по телефону: (4722) 27-26-25.

5. Департаментам здравоохранения и соци-
альной защиты населения (Зубарева Н.Н.), циф-
рового развития (Мирошников Е.В.), строитель-
ства и транспорта (Глаголев Е.С.) , рекомендо-
вать главам администраций муниципальных 
районов и городских округов Белгородской об-
ласти обеспечить приостановление возможно-
сти использования единых социальных проезд-
ных билетов на городских и пригородных авто-
бусных маршрутах, введенных постановлением 
Правительства Белгородской области от 19 ян-
варя 2009 года № 7-пп «О введении на террито-
рии Белгородской области единого социального 
проездного билета», с сохранением количества 
поездок на период с 30 марта по 3 апреля 2020 
года включительно.

6. Департаменту внутренней и кадровой поли-
тики Белгородской области (Павлова О.А.) орга-
низовать в средствах массовой информации ин-
формирование населения о введении на терри-
тории Белгородской области режима повышен-
ной готовности, а также о мерах по обеспечению 
безопасности населения.»;

– дополнить постановление пунктом 7 следу-
ющего содержания:

«7. Рекомендовать Управлению Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по 
Белгородской области (Умнов В.П.) применять 
меры по контролю за соблюдением граждана-
ми ограничений, установленных настоящим по-
становлением, а также меры по пресечению на-
рушений указанных ограничений.»;

– пункты 7, 8 постановления считать пункта-
ми 8, 9 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

Е. САВЧЕНКО, 
Губернатор Белгородской области



2
Суббота, 4 апреля 2020 г.Красный Октябрь, № 28 (112759) 75 ЛЕТ ПОБЕДЕ

Центральной улицей нашего поселка 
считается улица Ленина. Но для многих 
волокончан, я уверена, главная улица 
– улица имени Мизерского (ничуть не 
умаляя заслуг  Владимира Ильича). 

Казимир Иванович Мизерский – под-
полковник, командир 256-го кавале-

рийского полка, освобождавшего Волоко-
новку в годы войны. Это поистине леген-
дарный, не знавший страха, не умевший и 
не хотевший отступать, командир. 

Родился Казимир Иванович 4 марта 
1902 года в Краснодаре. Рано потерял от-
ца и мать. Его дедушка с сыновьями был 
выслан из Польши за крамолу. Отец рабо-
тал на железной дороге бухгалтером и при-
нимал активное участие в революционном 
движении. Казимир учился в гимназии. В 
1920 году по призыву комсомола добро-
вольно вступил в Красную Армию, в кон-
ницу Буденного. В 1920-1921 годах участ-
вовал в ликвидации банд на Кубани. Два-
жды был ранен. После уничтожения банд 
его направили учиться на курсы красных 
командиров, одновременно он экстерном 
окончил художественный техникум. К.И. 
Мизерский участвовал в войне с белофин-
нами. Начало Великой Отечественной вой-
ны встретил в Пскове, где проходил службу 
в мотоциклетном корпусе. В составе этого 
соединения он участвовал в боях на даль-
них подступах к Москве и Ленинграду.

В сентябре 1941 года был тяжело ранен и 
контужен. После недолгого лечения в ноя-
бре 1941 года по рекомендации О.И. Горо-
довникова получил назначение в 11-ю Мо-
розовскую кавалерийскую дивизию началь-
ником штаба 256-го кавалерийского полка. 
Впоследствии стал командиром этого полка. 
За участие в освобождении Валуек и Волоко-
новки полк был переименован в 33-й гвар-
дейский полк. После взятия города Ровно 
полк получил название Ровенского. С этим 
полком Казимир Иванович закончил войну 
в Германии, близ Берлина.

Из дневника К.И. Мизерского: «Только 
что освобождены Валуйки. В ночь на 21 ян-

варя 1943 года 256-й Терский казачий полк, 
во исполнение боевого приказа командира 
дивизии полковника Суржикова, выступил 
из Валуек. Этому предшествовал боевой эпи-
зод: танк, на котором находилось отделение 
управления десантом, неожиданно наткнул-
ся на автоколонну гитлеровцев из шести ма-
шин, впереди которой на легковом автомо-
биле ехал офицер.

Командир десанта старший лейтенант 
Григорьев выстрелами из автомата убива-
ет офицера и шофера, автомобиль, потеряв 
управление, сваливается в кювет и перего-
раживает дорогу. Из грузовиков выпрыгива-
ют люди. Завязывается ожесточенная схват-
ка отделения казаков с ротой гитлеровцев. В 
течение 20 минут схватки казаки, истребив 
52-х гитлеровцев.

Боевая задача полка: во взаимодействии с 
ротой танков и артдивизионом с ходу унич-
тожить волоконовский гарнизон фашистов, 
захватить станцию «Волоконовка» и, став на 
путях между Новым Осколом и Валуйками, 
уничтожать отходящие части противника и 
подходящие с запада, таким образом, обес-
печив действия казачьего корпуса в районе 
Уразово-Валуйки-Рождествено. 

Задача атаковать, сокрушить и истребить 
врага целиком отвечает стремлениям моро-
зовцев, сердца которых наполнены лютой 
ненавистью к немецким захватчикам. Ре-
шение боевой задачи осложняется отсутст-
вием данных о противнике. Времени на раз-
ведку нет, и командиру полка подполковни-
ку Мизерскому приходится строить расчет 
на внезапности, казачьем риске и напори-
стости. Это решение целиком оправдыва-
ется в ходе боя.

Головной отряд в составе 1-го эскадро-
на старшего лейтенанта Бобыко и саперно-
го взвода старшего лейтенанта Яицкого про-
двигается к южной окраине. Танки с десан-
том старшего лейтенанта Григорьева на-
правляются через центр поселка на север-
ную окраину и ж/д станцию. 2-й эскадрон 
оседлывает дорогу на Нижние Лубянки. Ар-
тдивизион, с ходу развернувшись и заняв ог-
невые позиции, ведет огонь по сопротивля-
ющемуся противнику. Первый эскадрон дви-
жется за танками, подавляя огнем пушек, ог-
невые точки и отвлекая огонь на себя.

Командный пункт подполковника Ми-
зерского движется в боевых порядках, пос-
тоянно находясь на простреливаемой пло-
щади и пренебрегая опасностью. Несмотря 
на гибель стоявшего рядом капитана Лавре-
нова, комполка оперативно руководит хо-
дом боя. Немцы, дрогнув, начинают отхо-
дить к центру поселка, где укрываются в за-
ранее подготовленных в каменных домах 
и подвалах укрытиях. Казаки хитро и уме-
ло ведут уличный бой, блокируя и уничто-
жая огневые точки врага. Связист – стар-
ший сержант Жуйко, превращается в искус-
ного блокировщика, уничтожая гранатами 
несколько снайперских гнезд противни-
ка. Младший лейтенант Варфоломеев пря-
мой наводкой своего орудия разбивает га-
дючьи гнезда, несмотря на полученное ра-
нение. Сержант Кацуба огнем орудия раз-
бивает 20 вражеских гнезд. Группа казаков 
под командованием младшего лейтенанта 
Гагарина вступает в бой с пятью танками и 
прикрывающей их пехотой. Бойцы подби-
вают один танк, два пулемета, уничтожив 
при этом около 60 гитлеровцев.

С освобождением Волоконовки, борьба 
за нее не была окончена. 256-й кавалерий-
ский полк, действуя отдельно от дивизии в 
течение десяти дней, отбивал атаки немец-
кого полка СС «Великая Германия», закре-
пившегося в селе Верхние Лубянки, и атако-
вал противника, пытающегося продвигать-
ся по контролируемым дорогам. Эти бои от-

личаются мужеством, дерзкой отвагой и во-
инским умением.

В селе Слоновка разъезд в составе пяти 
конников и станкового пулемета под коман-
дованием младшего лейтенанта Чепурен-
ко атаковал крупную колонну гитлеровцев. 
Казаки, порубив 52 и застрелив 12 гитлеров-
цев, умело отходят, вывозя тело погибшего 
пулеметчика.

В  результате трехчасового боя в селе По-
кровка усиленного взвода лейтенанта Губа-
нова с ротой немцев и полуэскадроном ита-
льянской Королевской конницы вновь до-
стигнута победа. Казаки истребляют 50 гит-
леровцев, захватывают два ручных пулеме-
та, 60 винтовок, 18 лошадей и выдворяют 
противника из села.

В результате боев за Волоконовку 256-
м Терским казачьим полком было  уничто-
жено 1250 гитлеровских солдат и офицеров, 
956 взято в плен, освобождено около 500 во-
еннопленных, подбито и сожжено 11 тан-
ков. В качестве трофеев захвачены понтон-
ный парк, 42 артсклада фронтового значе-
ния, одна малокалиберная пушка, одно зе-
нитное орудие, две бронемашины, 742 вин-
товки, 12 противотанковых ружей, 13 пуле-
метов, 8 тяжелых пулеметов, 300 грузовых 
и 12 легковых автомобилей, 30 мотоциклов, 
два железнодорожных эшелона и два про-
довольственных склада.

Полк потерял убитыми 57 и ранеными 
112 человек. Убито 102 лошади и 23 ране-
но. В этой схватке смертью героя погибает 
младший лейтенант Гагарин, своим телом 
закрывает амбразуру ДЗОТа старший сер-
жант Курочкин, смертью обеспечивая про-
движение подразделений. Эскадрон лей-
тенанта Елоева очищает от захватчиков 
село Нижние Лубянки, захватив при этом 
полный мешок вражеских наград. Стар-
ший лейтенант Медведев, уловив подхо-
дящий момент, поднимает и ведет эска-
дрон в атаку на последний рубеж сопро-
тивления противника. Подняв полуэска-
дрон, его поддерживает старший лейте-
нант Воронцов. Противник смят и бежит, 
оставляя Волоконовку – крупный район-
ный центр из 1643 дворов, занимающий 
до 8 кв. километров площади, расположен-
ный на перекрестке 6 шоссейных и грунто-
вых дорог, с собственной железнодорож-
ной станцией.

Приказом Наркомата обороны номер 30 
«За проявленную отвагу в боях за Отечест-
во с немецкими захватчиками, за стойкость, 
мужество, дисциплину и организованность, 
за героизм личного состава 7-й кавалерий-
ский корпус преобразован в 6-й гвардейский 
кавалерийский корпус, а 256-й Терский ка-
зачий полк – в 33-й гвардейский кавалерий-
ский полк».

Помимо улицы, имя Казимира Иванови-
ча Мизерского было присвоено Ютановско-
му детскому дому. Также его имя носила од-
на из улиц в городе Ровно (Украина), но, к 
сожалению, приоритеты местных жителей 
изменились.

Переписываясь на днях с сыном Казими-
ра Ивановича Евгением, попросила вспом-

нить какие-то моменты, которых не най-
дешь в общедоступных источниках. 

Е. Мизерский: «Интересный эпизод был 
в Ютановке, когда отец (и мы с ним) при-
езжал в детдом. К нему приходили какие-
то мужики. Мы, дети, сидели в машине и не 
слышали разговора. Потом мать с отцом го-
ворили меж собой. Оказалось, бывшие поли-
цаи благодарили за спасение от суда Линча. 
Отсидели, и вновь на свободе». 

И.Х.: «Многие полицаи остались живы 
благодаря нашим командирам. Сейчас су-
дить об этом непросто, да и смысла нет…» 

Е. Мизерский: «Да, один из таких  донес 
на мать в лагере военнопленных, чудом жи-
ва осталась…»

И.Х.: «А как Ваш отец спас их в то время?»
Е. Мизерский: «Как спас? Обычно, аре-

стовал и передал особому отделу. А вот в 
Погромце капитаны полицаев расстреляли. 
Один из них получил извещение, что его се-
мья повешена».

Е. Мизерский: «Есть в Волоконовском 
районе деревни Верхние и Нижние Лубян-
ки. Именно оттуда подходили к райцентру 
гитлеровские войска, пытающиеся поме-
шать освобождению поселка. Задача прег-
радить им дорогу была поставлена 2-му 
эскадрону 256-го кавалерийского полка 
под командованием старшего лейтенанта 
Елоева. Захватив населенные пункты и вы-
ставив охранение, эскадрон расположил-
ся на отдых в домах местных жителей. Но 
немцы никак не могли успокоиться и на 
рассвете начали очередное наступление. В 
бой шли батальон Венгерской армии, ро-
та СС из полка «Великая Германия», под-
держанные артиллерией и танками.  Ког-
да начался бой, многие казаки спали. Спал 
и комэск Елоев, раздевшись до белья. Раз-
дались взрывы вражеских снарядов, и сме-
лый осетин, не одеваясь, выскочил из ха-
ты, прихватив у одного из бойцов проти-
вотанковое ружье ПТРД-41, весом около 
20 килограммов, которое даже носить по-
лагалось вдвоем. Оперевшись плечом об 
угол хаты, прямо с рук старший лейтенант 
Елоев метким выстрелом подбил головной 
танк и открыл огонь по другим. Нападе-
ние противника было успешно отражено. 
После войны, в конце пятидесятых годов, 
местные очевидцы того боя еще рассказы-
вали о гиганте в белых одеждах, расстре-
ливающем немецкие танки из винтовки». 

Казимир Иванович Мизерский был на-
гражден орденами: Красного Знамени, Оте-
чественной войны I степени, Красной Зве-
зды и медалями. После Победы служил в Мо-
скве, затем получил назначение преподава-
телем тактики в Новочеркасское офицерское 
кавалерийское училище. По состоянию здо-
ровья был уволен в запас.

Тактически грамотный офицер и эру-
дированный человек, Казимир Иванович, 
кроме курсов красных командиров, заочно 
окончил институт гражданской авиации, ле-
тал на самолетах. Будучи в отставке, работал 
научным сотрудником музея обороны в го-
роде Волгограде. Умер 21 ноября 1969 года.

Ирина ХОРОШИЛОВА

ФАМИЛЬНОЕ НАСЛЕДИЕ ГЕРОЕВ 
ВОЙНЫ. К.И. МИЗЕРСКИЙ

 zИМЕНА ГЕРОЕВ В НАШИХ СЕРДЦАХ НАВЕЧНО!



3
Понедельник 6 апреля среда 8 апреля пятница 10 апрелявторник 7 апреля четверг 9 апреля суббота 11 апреля воскресенье 12 апреля

Суббота, 4 апреля 2020 г.Красный Октябрь, № 28 (112759) ТВ-ПРОГРАММА

 zОБЪЯВЛЕНИЯ И РЕКЛАМА

НАРКОЛОГИЯ АНТИАЛКОГОЛЬНАЯ
ВАЛУЙКИ выезд на дом круглосуточно, анонимно

Тел. 8-915-577-97-96, 8-919-227-30-60, 8 (47236) 3-19-03.
Лиц. № ЛО 3101001411 бессрочная Департамент здравоохранения Белгородской области
ПРОКОНСУЛЬТИРУЙТЕСЬ СО СПЕЦИАЛИСТОМ О ВОЗМОЖНЫХ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯХ.

реклама

Медицинский центр «Юго-Восточный»
Стационар. Выезд на дом. Круглосуточно. Анонимно. 

Тел. 8 (47236) 3-77-21.

реклама

Алкоголизм.
Семейная наркология.

Психолог.

имеются противопоказания, необходима консультация специалиста.

Лицензия № ЛО-31-01-000262 от 10.03.2009 г., бессрочно

НАРКОЛОГИЯ ПЛЮС. АЛКОГОЛИЗМ
Тел. 8-920-595-25-00.

Выезд на дом. Анонимно. Лиц. ДО 96408 Рег. № 02-00760-00 от 29.10.2003 
ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА.

реклама

В программе возможны изменения. 

ПРОБЬЕМ скважину вну-
три дома и на улице. Труба-
нержавейка. УСТАНОВИМ 
водонапорную станцию. 

Тел. 8-920-405-43-95, 
8-960-103-79-63.

реклама

АВТОБУСОМ К МОРЮ 
от 5820 руб. (7н.). Старт про-
даж 2020 от Турцентр-ЭКС-
ПО. Выезд из Волоконовки. 

Тел. 8-929-000-09-26.
реклама

3

В бизнесцентре «ФОРТУ-
НА» (бывшее здание Сбер-
банка) СДАЮТСЯ помеще-
ния в аренду под офисы на 
втором этаже (от 12 до 50 
кв. м). 

Тел. 8-920-578-80-91.
реклама

«Ритуал Гарант» ОКАЗЫВАЕТ услуги: 
доставка в морг, копка могилы, погребение. Ритуальные принадлежности, вен-
ки, оградки, столики, скамейки. Памятники из гранита и мрамора любой слож-
ности. Скидки до 10%. Адрес: п. Волоконовка, ул. Курочкина, д. 13 (Косарь). Вре-
мя работы: с 8 до 17 часов. 

Тел. 5-23-73, 8-951-133-74-27, круглосуточно – 8-915-573-70-01. реклама

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный при-
говор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 1.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00 «Мужское / 
Женское» (16+)
18.30, 1.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» (12+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний 
Ургант» (16+)
0.10 «Познер» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 
20.00 Вести
9.55 «О самом глав-
ном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба че-
ловека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «НА ДАЛЬ-
НЕЙ ЗАСТАВЕ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 «Настроение»
8.10 Х/ф «АФОНЯ» (12+)
8.45 Х/ф «ЗОЛО-
ТАЯ МИНА» (0+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
13.40, 5.10 «Мой герой» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.15 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.10 Т/с «СЕЛФИ С 
СУДЬБОЙ» (12+)
22.35 «Окопы глуби-
ной в 6 лет» (16+)
23.05, 1.30 «Знак ка-
чества» (16+)
0.00 «События. 25-
й час» (16+)
0.30 «Петровка, 38» (16+)
0.45 «90-е. Криминаль-
ные жены» (16+)
2.10 «Вся правда» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф 
«ДВАДЦАТЬ ДНЕЙ 
БЕЗ ВОЙНЫ» (6+)
12.40 Мультфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45 «Ручная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой 
день»: новости «Ми-
ра Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 19.00, 
20.30 Документальный про-
ект «Мира Белогорья» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)
2.00 «Дайте знать: телевер-
сии публичных лекций» (6+)
3.00 «Хорошая музыка» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный при-
говор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 2.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 1.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00 «Мужское / 
Женское» (16+)
18.30, 1.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» (12+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний 
Ургант» (16+)
0.10 «Право на спра-
ведливость» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 
20.00 Вести
9.55 «О самом глав-
ном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба че-
ловека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «НА ДАЛЬ-
НЕЙ ЗАСТАВЕ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 «Настроение»
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.45 Х/ф «ЛАРЕЦ МА-
РИИ МЕДИЧИ» (12+)
10.35 Д/ф «Юрий Назаров. 
Злосчастный триумф» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
13.40, 5.10 «Мой герой» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.15 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.10 Т/с «ЖДИТЕ НЕ-
ОЖИДАННОГО» (12+)
22.35, 2.10, 4.45 «Осторож-
но, мошенники!» (16+)
23.05, 1.30 Д/ф «Тать-
яна Пельтцер. Бабуш-
ка-скандал» (16+)
0.00 «События. 25-
й час» (16+)
0.30 «Петровка, 38» (16+)
0.45 «Прощание. Георгий 
Юнгвальд-Хилькевич» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «МИНУ-
ТА МОЛЧАНИЯ» (12+)
12.40 Мультфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 2.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой 
день»: новости «Ми-
ра Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 20.30, 
0.00 «Это вещь» (6+)
19.00 «Ремесло» (6+)
23.45 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (12+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный при-
говор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 0.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 3.40 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.30, 0.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» (12+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний 
Ургант» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 
20.00 Вести
9.55 «О самом глав-
ном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба че-
ловека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «НА ДАЛЬ-
НЕЙ ЗАСТАВЕ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 «Настроение»
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.45 Х/ф «ТЕНЬ У 
ПИРСА» (0+)
10.30 Д/ф «Послед-
няя любовь Савелия 
Крамарова» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
13.40, 5.10 «Мой герой» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.15 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.10 Т/с «ЖИЗНЬ, ПО 
СЛУХАМ, ОДНА» (12+)
22.35, 2.10 «Линия 
защиты» (16+)
23.05, 1.25 «Прощание. 
Надежда Аллилуева» (16+)
0.00 «События. 25-
й час» (16+)
0.30 «Петровка, 38» (16+)
0.45 Д/ф «Женщины 
Юрия Любимова» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «ДОН-
СКАЯ ПОВЕСТЬ» (6+)
12.40 Мультфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 2.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой 
день»: новости «Ми-
ра Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 19.00, 
20.30, 0.00, 5.45 «Сельский 
порядок: турне по сёлам 
Белгородчины» (6+)
23.40 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)
2.00 «Академиче-
ский час» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 
3.00 «Новости»
9.55 «Модный при-
говор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.45, 3.05 «Вре-
мя покажет» (16+)
14.30, 0.10 «Провере-
но на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 3.40 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.30, 0.40 «На са-
мом деле» (16+)
19.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ИЩЕЙКА» (12+)
22.30 «Док-ток» (16+)
23.30 «Вечерний 
Ургант» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 
20.00 Вести
9.55 «О самом глав-
ном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба че-
ловека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ПАРОМ-
ЩИЦА» (12+)
23.15 «Вечер с Владими-
ром Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «НА ДАЛЬ-
НЕЙ ЗАСТАВЕ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 «Настроение»
8.10 «Доктор И..» (16+)
8.45 Х/ф «СЕРДЦЕ 
ЖЕНЩИНЫ» (12+)
10.55 Д/ф «Актёрские 
судьбы. Юрий Васильев и 
Александр Фатюшин» (12+)
11.30, 14.30, 17.50, 22.00 
«События» (16+)
11.50 Т/с «ОНА НАПИСА-
ЛА УБИЙСТВО» (12+)
13.40, 5.10 «Мой герой» (12+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.15 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 «Естествен-
ный отбор» (12+)
18.10 Т/с «ГДЕ-ТО НА 
КРАЮ СВЕТА» (12+)
22.35 «10 самых... Жизнь 
после хайпа» (16+)
23.05 Д/ф «Чёрная мет-
ка для звезды» (12+)
0.00 «События. 25-
й час» (16+)
0.30 «Петровка, 38» (16+)
0.45 «Хроники москов-
ского быта» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «В ОГ-
НЕ БРОДА НЕТ» (0+)
12.40 Мультфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 2.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой 
день»: новости «Ми-
ра Белогорья» (6+)
15.30, 16.30, 17.30, 20.30, 
0.00 «Старая школа»: 
уроки от Народного арти-
ста В.Старикова» (6+)
19.00 «Ремесло» (6+)
23.40 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (0+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 
18.00 «Новости»
9.55 «Модный при-
говор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15 «Время покажет» (16+)
14.30 «Проверено 
на себе» (16+)
15.15 «Давай поже-
нимся!» (16+)
16.00, 2.10 «Мужское 
/ Женское» (16+)
18.35 «Человек и 
закон» (16+)
19.40 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Голос. Дети» (0+)
23.20 «Вечерний 
Ургант» (16+)
0.15 Д/ф «Чак Берри» (16+)
3.40 «Про любовь» (16+)
4.25 «Наедине со 
всеми» (16+)

 z РОССИЯ
5.00, 9.25 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 
20.00 Вести
9.55 «О самом глав-
ном» (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 
Местное время. Вести
11.45 «Судьба че-
ловека» (12+)
12.50, 17.25 «60 Минут» (12+)
14.45 Т/с «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. 
Прямой эфир» (16+)
21.00 «Измайлов-
ский парк» (16+)
23.30 Х/ф «РАСПЛАТА 
ЗА СЧАСТЬЕ» (12+)
3.15 Х/ф «ТАБЛЕТ-
КА ОТ СЛЁЗ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 «Настроение»
8.10 «Смех с достав-
кой на дом» (12+)
8.45, 11.50 Т/с «АДВО-
КАТЪ АРДАШЕВЪ» (12+)
11.30, 14.30, 17.50 
«События» (16+)
12.55 «Он и Она» (16+)
14.50 «Город новостей»
15.05, 3.35 Т/с «ОТ-
ЕЦ БРАУН» (16+)
16.55 Д/ф «Чёрная мет-
ка для звезды» (12+)
18.05 Х/ф «ПРАВДА» (12+)
20.00 Х/ф «ИГРУШКА» (12+)
22.00 «В центре событий»
23.10 Х/ф «РОДСТ-
ВЕННИК» (16+)
0.55 Д/ф «Преступления, 
которых не было» (12+)
1.35 Д/ф «Разлучники 
и разлучницы» (12+)
2.20 «В центре со-
бытий» (16+)
3.20 «Петровка, 38» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф 
«НАЧАЛО» (6+)
12.40 Мультфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 15.30, 16.30, 17.30, 
19.00, 20.30, 0.00, 2.45 
«Ручная работа» (6+)
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.30, 21.00 «Такой 
день»: новости «Ми-
ра Белогорья» (6+)
23.45 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (12+)
2.00 «Академиче-
ский час» (6+)
3.00 «Хорошая музыка» (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00 «Телеканал «До-
брое утро. Суббота»
9.00 «Умницы и ум-
ники» (12+)
9.45 «Слово пастыря» (0+)
10.00, 12.00 «Новости»
10.15 «Леонид Гай-
дай. «Бриллиантовый 
вы наш!» (12+)
11.15, 12.15 «Виде-
ли видео?» (6+)
13.55 «Михаил Танич. 
Не забывай» (16+)
16.00 «Кто хочет стать 
миллионером?» (12+)
17.35 «Три аккорда». 
Большой празднич-
ный концерт» (16+)
19.30, 21.20 «Сегод-
ня вечером» (16+)
21.00 «Время»
22.40 «Большая игра» (16+)
23.50 Х/ф «ДОЧЬ И 
ЕЕ МАТЬ» (18+)
1.25 «Мужское / 
Женское» (16+)

 z РОССИЯ
5.00 «Утро России. Суббота»
8.00 Местное время. Вести
8.20 Местное вре-
мя. Суббота
8.35 «По секрету 
всему свету»
9.30 «Пятеро на одного»
10.20 «Сто к одному»
11.10 «Смеяться 
разрешается»
13.40 Х/ф «КОВАР-
НЫЕ ИГРЫ» (12+)
18.00 «Привет, Ан-
дрей!» (12+)
20.00 Вести в субботу
20.40 Х/ф «ЛЮБОВЬ С 
РИСКОМ ДЛЯ ЖИЗНИ» (12+)
0.40 Х/ф «ТЫ ЗАПЛА-
ТИШЬ ЗА ВСЁ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 Х/ф «СЕРДЦЕ 
ЖЕНЩИНЫ» (12+)
7.40 «Православная 
энциклопедия» (6+)
8.10 Д/ф «Семён Фарада. 
Непутёвый кумир» (12+)
9.00 «Выходные на 
колёсах» (6+)
9.35 Х/ф «НЕ ХОДИТЕ, 
ДЕВКИ, ЗАМУЖ» (12+)
10.55, 11.45 Х/ф «ЛЕКАРСТ-
ВО ПРОТИВ СТРАХА» (12+)
11.30, 14.30, 23.45 
«События» (16+)
13.05, 14.45 Х/ф «МА-
МЕНЬКИН СЫНОК» (12+)
17.15 Х/ф «АДВОКАТЪ 
АРДАШЕВЪ» (12+)
21.00, 2.40 «Пост-
скриптум» (16+)
22.15, 3.45 «Пра-
во знать!» (16+)
23.55 «Приговор. Юрий 
Соколов» (16+)
0.50 «Дикие деньги» (16+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «ЗЕМЛЯ, 
ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ» (12+)
12.20, 20.30 Муль-
тфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 18.30, 4.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 19.05 Х/ф «МО-
СКВА-КАССИОПЕЯ» (0+)
16.30, 21.30 «Архи-
вы истории» (12+)
16.45, 21.45 «Золотая 
серия России» (12+)
17.00 «Путь, истина и 
жизнь»: духовная исто-
рия Белогорья» (6+)
17.30 «Уроки ри-
сования» (6+)
18.00, 0.00 «Это вещь» (6+)
21.00 Документальный про-
ект «Мира Белогорья» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (6+)

 z ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.20, 6.10 Т/с «АНГЕЛ-
ХРАНИТЕЛЬ» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
7.10 «Играй, гармонь 
любимая!» (12+)
7.50 «Часовой» (12+)
8.15 «Здоровье» (16+)
9.20 «Непутевые за-
метки» (12+)
10.15 «Жизнь других» (12+)
11.15, 12.20 «Виде-
ли видео?» (6+)
14.00 «Битва за 
космос» (12+)
18.10 «Большой новый 
концерт М. Галкина» (12+)
19.25 «Лучше всех!» (0+)
21.00 «Время»
22.00 «Что? Где? 
Когда?» (16+)
23.10 Х/ф «ГАГАРИН. 
ПЕРВЫЙ В КОСМОСЕ» (6+)

 z РОССИЯ
4.10 Х/ф «РАСПЛАТА 
ЗА СЧАСТЬЕ» (12+)
8.00 Местное вре-
мя. Воскресенье
8.35 «Когда все дома с 
Тимуром Кизяковым»
9.30 «Устами младенца»
10.20 «Сто к одному»
11.10 Всероссийский 
потребительский про-
ект «Тест» (12+)
12.10 Шоу Елены Сте-
паненко (12+)
13.20 Х/ф «БЕЗ ПРАВА 
НА ОШИБКУ» (12+)
17.30 «Танцы со Звё-
здами» (12+)
20.00 Вести недели
22.00 Москва. 
Кремль. Путин
22.40 «Воскресный 
вечер с Владимиром 
Соловьёвым» (12+)
1.30 Х/ф «ЛИДИЯ» (12+)

 z ТВ ЦЕНТР
6.00 Х/ф «ЗАПАС-
НОЙ ИГРОК» (0+)
7.20 «Фактор жизни» (12+)
7.45 «Полезная по-
купка» (16+)
8.10 «Петровка, 38» (16+)
8.20 «10 самых... Жизнь 
после хайпа» (16+)
8.45 Х/ф «ИГРУШКА» (12+)
10.45 «Спасите, я не 
умею готовить!» (12+)
11.30, 0.10 «События» (16+)
11.45 Х/ф «МЕДО-
ВЫЙ МЕСЯЦ» (0+)
13.40 «Смех с достав-
кой на дом» (12+)
14.30 «Московская неделя»
15.05 «Хроники мос-
ковского быта» (12+)
15.55 Д/ф «Мужчины 
Анны Самохиной» (16+)
16.50 «Прощание. Му-
слим Магомаев» (16+)
17.40 Х/ф «СЕРДЦЕ 
НЕ ОБМАНЕТ, СЕРДЦЕ 
НЕ ПРЕДАСТ» (12+)
21.25, 0.25 Х/ф «АРЕНА 
ДЛЯ УБИЙСТВА» (12+)
1.20 Х/ф «МАМЕНЬ-
КИН СЫНОК» (12+)

 z МИР БЕЛОГОРЬЯ
6.00 Утро с «Миром 
Белогорья» (6+)
10.00, 14.00, 5.00 
«Фитнес» (6+)
11.00, 22.00 Х/ф «ЗЕМЛЯ, 
ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ» (12+)
12.20, 20.30 Муль-
тфильмы (0+)
13.15 «Лекции РФ» (6+)
14.45, 18.30, 4.45 «Руч-
ная работа» (6+)
15.00, 19.05 Х/ф «ОТРОКИ 
ВО ВСЕЛЕННОЙ» (0+)
16.30, 21.30 «Архи-
вы истории» (12+)
16.45, 21.45 «Золотая 
серия России» (12+)
17.00, 3.00 «Хоро-
шая музыка» (6+)
18.00, 21.00, 0.00, 5.45 
«Сельский порядок: турне по 
сёлам Белгородчины» (6+)
23.30 «Вне зоны» (6+)
0.30 «Хорошее кино» 
(с субтитрами) (6+)

БУРЕНИЕ СКВАЖИН 
до 100 м. 

УСТАНОВКА НАСОСОВ. 
Тел. 8-905-671-11-02, 

8-904-098-54-04. реклама



К
РА

С
Н

Ы
Й

 
О

К
ТЯ

БР
Ь Учредители: Департамент внутренней и кадро-

вой политики Белгородской области, Админи-
страция муниципального района «Волоконов-
ский район» Белгородской области, Муници-
пальный совет муниципального района «Во-
локоновский район» Белгородской области, 
АНО «Редакция газеты «Красный Октябрь». 

Главный редактор И.А. Хорошилова
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Белгородской области. 
Выписка из реестра зарегистрированных 
с р е д с т в  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  
ПИ № ТУ31-00336 от 08 августа 2018 года.

Адрес редакции и издателя: 309650, Белгородская область, п. Волоконовка, ул. Ленина, д. 63. E-mail: vol-kr@yandex.ru
- редактор ...................................................................................5-02-71 
- ответственный секретарь .....................................................5-00-06  
- отдел экономики и социальных проблем .........................5-13-48  
- корреспондент-обозреватель ..............................................5-08-02 
- бухгалтер, прием объявлений ..............................................5-09-71 
- специалист по сетевому изданию ......................................5-01-38

Редакция в соответствии с законом о СМИ использует письма по своему усмотрению. Публикуемые материалы не всегда совпадают с позицией журналистов. За содержание объявлений и рекламы отвечает рекламодатель.

Те
ле

ф
он

ы

4
Суббота, 4 апреля 2020 г.Красный Октябрь, № 28 (112759)

Отпечатано в АО «Прайм Принт Воронеж». 
394008, г. Воронеж, проспект Труда, 48л.
Подписной индекс 50795
Объём 1 п.л. Тираж  6849 экз. Заказ 2842 
В печать по графику и фактически в 12.00

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ • РЕКЛАМА • ОБЪЯВЛЕНИЯ

Танковое братство тепло и 
сердечно поздравляет с ЮБИ-
ЛЕЙНЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ 
бывшего танкиста, механи-
ка-водителя танка «Т-54», еф-
рейтора Михаила Васильеви-
ча ШИПИЛОВА из с. Ютанов-
ка! Желаем юбиляру и его се-
мье крепкого здоровья, мир-
ного неба, семейного сча-
стья, благополучия и долгих 
лет жизни.

*   *  *
Коллектив станции юных 

натуралистов поздравляет с 
НАСТУПАЮЩИМ ЮБИЛЕЙ-
НЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ пе-
дагога дополнительного об-
разования Людмилу Алек-
сандровну СМЕЛЯНСКУЮ! 
В прекрасный юбилей хотим 
Вам пожелать улыбок, никог-
да не унывать, хранить в душе 
источник чистоты, побольше 
видеть в мире красоты. Здо-
ровья Вам и радости в глазах 
– всего, о чём не скажешь в 
трех словах. Гармонии, удачи, 
и уюта, и счастья просто ка-
ждую минуту.

*  *  *
Уважаемая Наталья Вла-

димировна ДВОРНИЧЕНКО! 
Поздравляем Вас с ЮБИЛЕЙ-
НЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ! Жела-
ем сердечно мы в день юбилея, 
чтоб было прекрасным всегда 
настроенье, чтоб стало на сер-
дце теплее, светлее от искрен-
них чувств и от слов поздрав-
лений. Пусть будет всегда без-
упречным здоровье, судьба ис-
полняет любые желанья. Род-
ные всегда окружают любовью 
и дарят заботу, добро, понима-
нье. Пусть дом озаряется сча-
стьем, как солнцем, и празд-
ником станут обычные будни. 
Пусть все получается, все уда-
ется, и жизнь пусть всегда за-
мечательной будет!

С уважением коллектив 
ООО «Сазон».

*  *  *
От всей души, тепло и сер-

дечно поздравляем дорого-
го и любимого мужа, папу, 
дедушку и прадедушку Ива-
на Федоровича ТАРАСЕН-
КО с 80-ЛЕТНИМ ЮБИЛЕЕМ! 
В юбилей большого счастья, 
обходили чтоб ненастья, что-
бы был уютным дом, согрева-
ло счастье в нем. Бодрости и 
оптимизма, солнечной пого-
ды в жизни и прекрасных дол-
гих  лет, лет до ста прожить 
без бед!

Родные.
*  *  *

Тепло и сердечно по-
здравляем дорогого мужа, 
дедушку и прадедушку Ни-
колая Алексеевича ЛИХТИ-
НА с ЮБИЛЕЕМ! Желаем ра-
дости и счастья, здоровья 
крепкого вдвойне. Желаем 
самого простого – прожить 
подольше на земле. Пусть 
юбилей несет лишь счас-
тье, ни капли грусти, ни од-
ной слезы. Душевного богат-
ства и здоровья желаем мы 
от всей души!

Жена, Руслана и Милана.
*  *   *

Нашего дорогого Нико-
лая Алексеевича ЛИХТИНА 
поздравляем с 70-ЛЕТИЕМ! 
Пусть радость и уют согре-
ют дом, на сердце пусть те-
пло, спокойно будет. Пусть 
солнце ярко светит за окном, 
и рядом будут дорогие люди. 
Пусть жизнь легко и счаст-
ливо течет, и дни проходят 
празднично и ясно. Ведь 70 – 
совсем не в счет, когда душа 
юна и жизнь прекрасна!

Сын, невестка и внуки.
*   *   *

Любимую жену, маму и 
бабушку Галину Федоровну 
БОНДАРЕНКО поздравляем 

с НАСТУПАЮЩИМ ЮБИЛЕЙ-
НЫМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ! Хо-
тели мы тебя поздравить и 
стали думать, что сказать? Та-
кой прекрасной, милой маме, 
какие строки написать? Что 
ни скажи – все будет мало. 
Хоть будет мило, но не то. 
Ведь ты у нас такая мама, с 
которой небо по плечу! Маму-
ля, наша ты родная, тебя мы 
любим горячо. Тебе желаем 
быть красивой, счастливо 
жить, спокойно спать. Здоро-
вье, чтоб не подкосило, а на 
проблемы – наплевать!

Муж, дети и внуки.
*   *   *

Дорогую и любимую Ва-
лентину Сергеевну ЛИХТИ-
НУ поздравляем с НАСТУПА-
ЮЩИМ ДНЕМ РОЖДЕНИЯ! 
Пусть этот славный день ро-
ждения добавит сил, здоро-
вья! Желаем теплых, ясных 
дней, наполненных любовью. 
Пусть воплощаются мечты, 
желаем оптимизма, внима-
нья близких, доброты и свет-
лой, долгой жизни!

Сын, невестка и внуки.
*  *  *

Дорогую и любимую жену, 
мамочку и бабушку Антонину 
Михайловну СЕМЕНОВУ по-
здравляем с ЮБИЛЕЕМ! До-
рогая бабушка и мама, мы 
собрались, чтобы тебе ска-
зать: с круглой датой дружно 
поздравляем, крепко и с ду-
шой хотим обнять. Мудрая ты 
наша и родная, улыбайся ча-
ще, не болей. Мы тебе желаем 
много счастья каждый день, 
не только в юбилей!

Муж, дочь, 
сыновья и внуки.

*   *   *
Дорогую и любимую же-

ну, маму и бабушку Валенти-
ну Александровну ЧЕБОР-
ДАК поздравляем с 65-ЛЕ-
ТИЕМ! Мамочка наша род-
ная, любимая, бабушка слав-

ная, незаменимая, с днем ро-
ждения тебя поздравляем и 
всяческих благ в твоей жиз-
ни желаем: чтобы ты никогда 
не болела, чтобы ты никогда 
не старела, чтобы вечно бы-
ла ты для нас молодой, весе-
лой, доброй и нужной такой. 
Целуем твои добрые, слав-
ные руки.

С любовью муж, 
дети и внуки.

*  *   *
От всей души поздравляем 

дорогую нашу Надежду Васи-
льевну  НОСАТОВУ с ЮБИ-
ЛЕЙНЫМ ДНЕМ РОЖДЕ-
НИЯ! Пусть лучшее, что было, 
не уйдет, а худшее – не сме-
ет появиться! Пусть эта дата 
счастье принесет такое, что 
во сне и не приснится! Пусть 
дальше жизнь идет спокойно, 
не зная горести и бед, и креп-
ким будет пусть здоровье на 
много, много лет! 

Семьи братьев 
Михаила и Александра.

*  *  *
Дорогую и любимую Ната-

лью Ивановну ФИЛЕНКО го-
рячо и сердечно поздравля-
ем с ЮБИЛЕЕМ! Желаем креп-
кого здоровья, любви родных 
и близких, терпения и процве-
тания.

Семьи Беликовых и 
Мысливцевых.
*  *  *

От всей души хотим по-
здравить Елену Владими-
ровну РУБИНСКУЮ с НА-
СТУПАЮЩИМ ЮБИЛЕЕМ! 
Любимая всеми, родная ты 
наша! Пусть теплый твой дом 
будет полною чашей, жела-
ем всегда быть такою краси-
вой! Пусть жизнь будет дол-
гой, здоровой, счастливой, а 
все неудачи уйдут за порог. 
Пусть радует солнышком 
каждый денек!

Муж, сын, дочь, зять.

ПОЗДРАВЛЯЕМ

ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА, ДВЕРИ, 
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВЕРИ, НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ. 

Замер, доставка. Рассрочка платежа, низкие цены, гарантия качества. 
Адрес: п. Волоконовка, ул. Ленина (рядом с магазином «Дежурный»). 

Тел. 8-910-225-20-00. реклама

реклама

реклама

**Обособленному подразделе-
нию «Волоконовский консервный 
комбинат» ТРЕБУЮТСЯ на посто-
янную работу: мастер электроцеха, 
инженер-химик, кладовщик, опера-
тор расфасовочно-упаковочного ав-
томата, электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудова-
ния. Оплата согласно штатному рас-
писанию. Тел. 5-70-03.

**На работу ТРЕБУЮТСЯ опе-
раторы АЗС. Официальное трудоу-
стройство. Достойная заработная 
плата. Тел. 8-910-327-66-27 (звонить 
строго с 9 до 18 часов в будни).

 **ТРЕБУЮТСЯ охранники 4, 5, 
6 разрядов в г. Алексеевка (вахта). 
Тел. 8-915-563-20-33.

**ТРЕБУЮТСЯ пекарь, повар, 
официант, автомойщик. Тел. 8-910-
326-04-46.

**ПРОДАЕТСЯ газифицирован-
ный дом в центре п. Пятницкое, со 
всеми удобствами, имеются хозпо-
стройки и земельный участок 14 со-
ток. Тел. 8-920-567-08-24, 8-915-576-
06-81.

**ПРОДАЕТСЯ однокомнатная 
квартира в п. Волоконовка, ул. Ле-
нина, 58 «а», 5 этаж, пл. 34 кв. м. Тел. 
8-920-205-62-56.

**Срочно СДАЕТСЯ частный дом 
на длительный срок в п. Волоконов-
ка. Тел. 8-904-098-94-57.

**ПРОДАМ кирпич (б/у) в любом 
количестве – 6500  рублей. Тел. 8-920-
565-91-91.

.**ВСЕГДА В ПРОДАЖЕ: смолен-
ский лес, доска, брус всех размеров. 
Возможна доставка. Адрес: п. Воло-
коновка, ул. Королева, 1 (район бас-
сейна «Космос»). Тел. 8-915-520-14-93 
(Николай).

**ПЛАНИРОВКА, ПЕРЕПЛАНИ-
РОВКА частных домов. ЕВРООТ-
ДЕЛКА внутренних и наружных стен. 
ДЕМОНТАЖ, МОНТАЖ кровельных 
работ. КОНСУЛЬТАЦИЯ. СМЕТА ма-
териала и работ БЕСПЛАТНО. Тел. 
8-951-767-78-92 (ИП Щербинин В.А.).

**ИЗГОТОВИМ кованые ворота, 
простые из профлиста, а также пали-
садники, козырьки, оградки, лавоч-
ки. УСТАНОВИМ заборы, навесы из 
поликарбоната и металла. Тел. 8-952-
424-15-46.

 **ПАМЯТНИКИ из мраморной 
крошки. Цена от 4000 руб. Возможна 
доставка, установка. Тел. 8-920-557-
70-56, 8-905-676-00-58. П. Пятницкое, 
ул. Красавка, 38.

**РЕМОНТ стиральных машин, 
холодильников, пылесосов, микро-
волновок и бойлеров всех марок, лю-
бой сложности, с выездом на дом в 
удобное для вас время. Заправка 
фреона. Гарантия до 1 года. Мастер-
ская находится в п. Волоконовка, ул. 
Лавренова, 17. Тел. 8-920-550-22-24.

**РЕМОНТ холодильников, сти-
ральных машин, газовых колонок и 
другой бытовой техники.  Установка 
и обслуживание кондиционеров. Га-
рантия на все виды работ. Доступ-
ные цены. Выезд по району с 8 до 
20 часов ежедневно. Опыт работы 
более 10 лет. Звоните мастеру, тел. 
8-952-424-21-24 (Андрей).

**РЕМОНТ стиральных машин-
автоматов на дому любой сложно-
сти. Гарантия на работу – 1 год. Вы-
езд в день обращения, без выход-
ных. Тел. 8-950-713-41-51 (Евгений). 

**РЕМОНТ стиральных машин-
автоматов любой сложности. За-
мена тэна или насоса – по 1600 руб. 
СКУПАЕМ старые машинки-авто-
маты! Гарантия –1 год. ИП Лебедев 
С.В. Тел. 8-920-572-46-95.

**РЕМОНТ холодильников, сти-
ральных машин, микроволновок, 
пылесосов, бойлеров и т.д., заправ-
ка фреона. Выезд на дом в день об-
ращения. Пенсионерам и льготной 
категории граждан – скидка. Гаран-
тия – 1 год. Мастерская находится в 
п. Волоконовка, по ул. Комсомоль-
ской (остановочный комплекс). Тел. 
8-905-170-04-44 (Иван).

 **РЕМОНТ швейных машин, бы-
товой техники, электроинструмен-
та, микроволновок, пылесосов, му-
зыкальных инструментов, телеви-
зоров, приставок для цифрового ТВ. 
Гарантия. КУПЛЮ недорого выше-
перечисленное на запчасти. Ремонт 
и установка дверных замков, заточ-
ка свёрл, дисков, цепей. Мебельная 
фурнитура. Крепеж, метизы. Адрес 
мастерской: п. Волоконовка, ул. Лав-
ренова, 8. Время работы: с 10 до 15 
часов; суббота – с 9 до 13 часов; вос-
кресенье и понедельник – выходной. 
Тел. 8-951-143-53-43, 8-920-556-01-77.

**ДОСТАВКА песка, щебня, отсе-
ва, шлака (ОЭМК), керамзита (насы-
пом и в мешках), грунта и другие гру-
зоперевозки на КамАЗе. Тел. 8-951-
133-14-66.

**ДОСТАВКА («ЗИЛ» и «КамАЗ»). 
Щебень, песок, шлак ОЭМК, керам-
зит насыпом и в мешках, чернозем, 
грунт, бой кирпича, навоз. Вывоз 
строительного мусора и другие гру-
зоперевозки. Тел. 8-920-593-70-12.

**ДОСТАВКА шлака ОЭМК, пе-
ска, щебня, керамзита. Тел. 8-920-
207-96-71.

**ОТКРЫВШИЙСЯ магазин 
«Белгородские корма» РЕАЛИЗУ-
ЕТ комбикорма от производителей 
для всех видов сельхозживотных, 
а также зерно, крупы и витамин-
ные добавки. Адрес: ул. Курочки-
на (остановочный комплекс «Пут-
ник», район «Самолета»). Тел. 8-910-
361-30-06.

**ОБРАБОТАЮ землю диско-
вым плугом, почвофрезой. Разра-
ботаю целину. Тел. 8-980-324-50-73, 
8-920-579-14-43.

**Семенной КАРТОФЕЛЬ элит-
ных сортов, 20 видов, г. Россошь. 
Опт. Тел. 8-950-761-48-88, 8-910-285-
86-74.

**ПРОДАМ пшеницу, ячмень, ку-
курузу,  горох, макуху, отруби, соль-
лизунец, размолы зерновых, семе-
на эспарцета, жом сухой и гранули-
рованный, растительное масло. До-
ставка. Тел. 8-920-578-34-80, 8-951-
140-26-88.

**КУПЛЮ дорого перины, под-
ушки, свежее перо, утиное, гусиное. 
Выезд на дом. Тел. 8-920-572-73-70.

**ПРОДАЕТСЯ суточная и под-
ращенная птица: утка мулард, гусь, 
бройлер, несушка. Тел. 8-920-588-
61-73.

**РЕАЛИЗУЕМ талоны на суточ-
ный молодняк птицы: цыплят-брой-
леров «КОББ 500» – 60 руб.; утят «СТ 
53» – 85 руб., индюшат  «БИГ6» – 
280 руб., несушек – 65 руб. за голо-
ву, подращённых цыплят-бройле-
ров «КОББ 500».  Тел. 8-980-325-50-
10, 8-910-220-42-00.

**КФХ «Курочка ряба» РЕАЛИ-
ЗУЕТ кур-несушек. Доставка бес-
платная. Бонусы, скидки. Тел. 8-961-
297-58-64.

**ВЕДЕТСЯ запись на молод-
няк индюшат, тяжелый кросс «Хай-
брид Конвертер». Вывод птицы с 
конца апреля по июнь. Инкубация 
в фермерских инкубаторах. Импорт-
ное яйцо. Тел. 8-904-080-21-90, 8-951-
145-98-14.

**ВОЛОКОНОВСКИЙ УБОЙ-
НЫЙ ПУНКТ ПРЕДЛАГАЕТ населе-
нию приобрести мясо: свинину, говя-
дину тушами, полутушами, четвер-
тинами по низким ценам: свинина, 
туша – 195 руб./кг, полутуша – 200 
руб./кг, четверть туши  – 210 руб./кг, 
головы свиные – 200 руб. шт., кости 
свиные – 25 руб./кг, обрезь  для со-
бак – 10 руб./кг, говядина – 280 руб./
кг (четверть туши), сосиски «Молоч-
ные» – 225 руб, колбаса вареная 
«Докторская» – 250 руб./ кг. Заявки 
принимаются по телефонам: 8-920-
553-82-30, 8-920-555-17-54.

**ЗАКУПАЕМ мясо: говядину, 
конину, КРС, коров. Дорого. Расчет 
сразу. Тел. 8-905-879-60-79, 8-961-165-
99-82, 5-21-11.

 **ЗАКУПАЕМ КРС, коров, кони-
ну, быков, тёлок. Вынужденный убой 
в любое время. Тел. 8-920-565-35-88, 
8-920-585-54-47.

ПРОДАМ кур-несушек 
разных пород. 
Птица привита. 

Доставка бесплатная.
 Тел. 8-909-769-31-83.

реклама

Коллектив Волоконовского детского сада комбинированного ви-
да № 1 «Березка» выражает искреннее соболезнование Валентине Ва-
сильевне Остаховой и её семье в связи со смертью мужа Владимира 
Васильевича ОСТАХОВА.

Администрация ООО «Промышленный парк «Волоконовский» и со-
вет ветеранов ремонтно-механического завода скорбят о смерти ве-
терана труда Владимира Васильевича ОСТАХОВА и выражают глубо-
кое соболезнование его родным и близким.

реклама

реклама

КАФЕ «У РЕКИ» 
Любые виды банкетов: дни 

рождения и юбилеи, свадебные 
бвнкеты и поминальные обе-
ды. Тел. 8-906-565-58-80, п. Во-
локоновка, ул. 60 лет Октября. 
Работаем с 11 до 24 часов. Тел. 
8-920-570-83-77.

10 АПРЕЛЯ с 9 до 17 часов в здании КБО 
(п. Волоконовка, ул. Комсомольская, 42) 

СОСТОИТСЯ ПРОДАЖА белорусской женской кожаной обуви.
рекламаИП Мельник.

СЛЕДУЮЩИЙ НОМЕР ГАЗЕТЫ ВЫЙДЕТ 11 АПРЕЛЯ.


